
Filmarchiv Austria (Vídeň)

>> http://filmarchiv.at  Filmarchiv Austria (Rakouský filmový archiv) 

je ústřední rakouskou institucí pro filmové sbírky, filmovou dokumentaci a uložení 
zemského audiovizuálního kulturního dědictví. Rozmanité sbírky uložené v archivu 
pokrývají více než stoleté období od století devatenáctého až do současnosti. Archiv 
pečuje o více než 100 000 filmových kopií, 2 000 000 fotografií, 25 000 filmových 
programů a bezpočet dalších materiálů, jako jsou filmové plakáty, knihy a písemné 
dokumenty.
 

Základním cílem archivu je zpřístupnění jeho obsáhlých sbírek veřejnosti a různé 
způsoby jejich prezentace. Filmarchiv Austria v souladu s heslem „ochraňovat a 
prezentovat“ vidí sám sebe jako moderní mediální archiv, který usiluje nejen o 
uchovávání svých materiálů nejlepším možným způsobem, ale zároveň z nich činí 
předmět diskuse v kontextu kultury pohyblivých obrazů. Archiv ožívá jen tehdy, je-li 
aktivní. Dokumentování sbírek a jejich zpřístupňování pokládá tedy archiv za jeden 
z nejdůležitějších úkolů. Díky tomu není archiv jen pouhým depozitářem, ale 
dynamickým centrem odborných znalostí zabývajícím se všemi otázkami, které se 
týkají kultury pohyblivých obrazů.
 
 

https://www.europeanfilmgateway.eu/cs/content/filmarchiv-austria-vídeň
https://www.europeanfilmgateway.eu/cs/content/filmarchiv-austria-vídeň
http://filmarchiv.at/
http://filmarchiv.at/

